tare vel calumniare presumpserit, non valeat vindicare quod querit,
set inferamus una cum tercia fisca auri uncia componat, et presens

vindicio ista in te facta omnique tempore firma et inconvuisa maneat,

cum stibulacione subnixa. Actum Castel villa. S. Teotgrimus, qui vin-

dicione ista fierit vel firmare rogavit. S. Otgerio. S.

Adraldo. S. Wulgerio. S scripsit, datavit die lunis,

in mense octuber, annos vi rencnante Odono rege.

(Au dos:) Venditio Teotgrimi.

'53.

ghartaqua HAVA, CHRISTI FAMULA, DAT WILLELMO çomiti FRATRI soo, VILLAM nômine

Cloniacom.

(Bibi. nat. or. 3; A. b. 3.)

Divinis atque ecclesiasticis instruimur documentis in observatione

utriusque dilectionis, Dei videlicet et proximi ante omnia operam dare
1

debere, ut in utraque puro corde firmati et praesentibus non desti-

tuamur subsidiis et aeternis gaudeamus auxsiliis, quia sine his inpos-

sibile est et Deo placere et laudabilem prsesentis vitae honestatem

ducere. Quod ego Hava', humilis Christi famula, divino intuitu coin-

memorans atque amabilem consanguinitatis propinquitatem conside-

rans, dono tibi Wilelmo,fratri meo, atque glorioso comiti, quandam
villam meam nomine Cluniacum 2, in pago Matisconense, supra ilu-

vium quae vocatur Grona3 sitam, cum omni sua integritate et sibi per-

tinentibus atque légitime aspicientibus, tantum post peractum vitae

meae prœsentis cursum. Hanc villam cum omnibus quae ad eam perti-

nent, tam in ecclesiis quam et in capeîlis, mancipiis utriusque sexus,

exceptis mancipiis xxt;, mansis olchis, viridiariis campis cultis

1
A. Ava.

2
A. Chignracum, et de mêmeci-dessous.

3 A. Grauna.
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et incultis, vineis, pratis, farinariis, aquis aquarumque decursibus,

exitus et regressus, de mea potestate, post excessum vitœ meae,

in tua trado atque transfundo dominatione jure perpetuo, ut quic-

quid ex illal facere volueris, sive donandi, sive vendendi, seu cum-

mutandi 2, liberam ac firmissimam in omnibus habeas potestatem.
Eo vero tenore hanc villam fraternitati tuae dono atque trado, ut

ad vicem ejusdem villae conféras michi quendam alodum3 juris tuae

proprietatis, qui vocatur Audoenis villa, cum omni sua integritate,

quae est sita in comitatu Calmontensi, supra fluvium qui vocatur

Cernonis, ad usum vitse meae praesentis, et post meum excessum4 ad

te tuosque propinquos redeat. Cluniacunt vero villam quam tibi post
meum decessum jure 6 perpetuo dono, si vitae tuae superstes fuèro, et

dies meos ultra dies tuos Deus longaverit7, et8 de'legitimo conjugio
divina miseratio filiorum vel filiarum fecunditatem dederit, ipsi post
meum decessum loco heredis recipiant, hereditateque habeant, te-